令和７年９月３日

 報道機関 各位

健康医療福祉部医療薬務課

令和７年度第１回青森県周産期医療協議会の開催について

 このことについて、下記のとおり会議を開催するのでお知らせします。

記

１ 開催日時
  令和７年９月８日（月） １８：００～１９：３０

２ 開催方法
  オンライン（Ｚｏｏｍ）

３ 議事、報告事項（予定）
（１）青森県保健医療計画の取組状況等について

①第７次青森県保健医療計画の評価（周産期医療対策）
②第８次青森県保健医療計画の進捗状況（周産期医療対策）
③第８次青森県保健医療計画の進捗状況に係るロジックモデル（周産期医療対策）

（２）国の令和６年度補正予算について
（３）青森県広域災害・救急医療情報システム（周産期医療情報システム）について
（４）青森県保健医療計画の中間見直しに向けて

４ 取材について
（１）会議の傍聴を希望する場合は、当課メールアドレス（iryo@pref.aomori.lg.jp）あ

てに、９月５日（金）１２時までにメールで申込みください。申込みがあった報道機

関に対し、ＺｏｏｍミーティングＩＤ及び会議資料をメールで送付します。
（２）会議の内容に関する取材は、９月９日（火）以降に来課いただくか、電話により対

応します。

報道機関用提供資料

担当課

担当者

健康医療福祉部医療薬務課

地域医療確保グループ 川下総括主幹、中嶋主幹

電話番号
内線 ６２４５

直通 ０１７－７３４－９２８７

報道監 健康医療福祉部 泉谷次長（内線）６２０２